
42
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 27 de Junho de 2024.

PORTARIA nº 061-S, de 26 de junho de 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 98, inciso II, da 
Constituição Estadual,

R E S O L V E :

EXONERAR, de acordo com o artigo 61, § 2º, letra 
“a”, da Lei Complementar nº 46 de 31 de janeiro de 
1994, CHRISTIANE DE SOUZA GOMES ROCHA, nº 
funcional 4780396, do cargo de provimento em comissão 
de Supervisor I, Ref. QCE-06, da Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca.

Vitória, 26 de junho de 2024.

ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca
Protocolo 1349312

RESUMO DO CONTRATO
Nº 2024.000453.31101.01

Processo Atendido: 2024-JKS8N
Forma de Contratação:
Pregão nº 077/2023 - ARP Nº 062/2023
ID CIDADES/TCE-ES Nº 2023.500E0600012.02.0061
Contratante: Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ 
27.080.555/0001-47.
Contratado: MARTE EQUIPAMENTOS PARA 
LABORATÓRIO LTDA - EPP - CNPJ Nº 68.886.605/0001-65.
Objeto: 01 (UMA) BALANÇA ELETRÔNICA DE 300 KG.
Valor: R$ 900,00
Vigência: terá início no dia subsequente ao da publicação 
do resumo do contrato no Diário Oficial.
Dotação Orçamentária: 10.31.101.20.608. 0062. 
1060 - 500 - 449052.
CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos 
- SEAG

Protocolo 1348548

Resumo Termo de Convênio SEAG nº 010/2024
Processo: 2024-NBQ1V
SIGA nº SEAG/019/2024
CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por intermédio 
da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aqüicultura e Pesca - SEAG
CONVENENTE: Município de ITARANA-ES
Objeto: Aquisição de blocos intertravados e meio fios de 
concreto para aplicação em vias rurais do município de 
Itarana-ES
VALOR TOTAL: 671.120,00 (seiscentos e setenta e um 
mil e cento e vinte reais)
VIGÊNCIA: O presente convênio vigerá a partir de 
28/06/2024 ate 31/12/2024, conforme prazo previsto no 
anexo Plano de Trabalho para a consecução de seu objeto, 
podendo ser prorrogado pelo mesmo período. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 10.31.101.20.608.0062.3364 Fonte: 
50000000000 ED: 44.40.42
Vitória, ES, 26/06/2024.

ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca
Protocolo 1348554

RESUMO DO CONTRATO
Nº 2024.000441.31101.01

Processo Atendido: 2024-9HJ41
Forma de Contratação:
Pregão nº 077/2023 - ARP Nº 062/2023
ID CIDADES/TCE-ES Nº 
2023.500E0600012.02.0061
Contratante: Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca 
- SEAG - CNPJ 27.080.555/0001-47.
Contratado: MARTE EQUIPAMENTOS 
PARA LABORATÓRIO LTDA - EPP - CNPJ Nº 
68.886.605/0001-65.
Objeto: 01 (UMA) BALANÇA ELETRÔNICA DE 
300 KG.
Valor: R$ 900,00
Vigência: terá início no dia subsequente ao 
da publicação do resumo do contrato no Diário 
Oficial.
Dotação Orçamentária: 10.31.101.20.608. 
0062. 1060 - 500 - 449052.
CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos 
Administrativos - SEAG

Protocolo 1348556

RESUMO DO CONTRATO
Nº 2024.000469.31101.01

Processo Atendido: 2024-7766J
Forma de Contratação:
Pregão nº 099/2023 - ARP Nº 022/2024
ID CIDADES/TCE-ES Nº 
2023.500E0600012.02.0083
Contratante: Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca 
- SEAG - CNPJ 27.080.555/0001-47.
Contratado: PALINI & ALVES LTDA - CNPJ Nº 
49.393.549/0001-82.
Objeto: 01 (UM) SECADOR CILÍNDRICO 
ROTATIVO PARA SECAGEM DE GRÃO DE CAFÉ 
COM CAPACIDADE DE 9.600 LITROS.
Valor: R$40.200,00
Vigência: terá início no dia subsequente ao 
da publicação do resumo do contrato no Diário 
Oficial.
Dotação Orçamentária: 10.31.101.20.608. 
0062. 1060 - 500 - 449032.
CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos 
Administrativos - SEAG

Protocolo 1348663

RESUMO DO CONTRATO
Nº 2024.000470.31101.01

Processo Atendido: 2024-7766J
Forma de Contratação:
Pregão Eletrônico nº 089/2023 - ARP Nº 009/2024
ID CIDADES/TCE-ES Nº 
2023.500E0600012.02.0074
Contratante: Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca 
- SEAG - CNPJ 27.080.555/0001-47.
Contratado: M & A LICITAÇÕES LTDA - ME - 
CNPJ Nº 50.770.391/0001-00.
Objeto: 01 (UM) PULVERIZADOR ATOMIZADOR, 
TIPO CANHÃO.
Valor: R$23.300,00
Vigência: terá início no dia subsequente ao 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 26 de Junho de 2024 às 22:26:23 Código de Autenticação: 83d584b3

20
24

-7
K

5G
7B

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

7/
06

/2
02

4 
08

:1
6 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 27/06/2024 08:16:41 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SIDNÉA POLESE ALVARENGA (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05 - GCC - SEAG - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-7K5G7B

20
24

-7
K

5G
7B

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

7/
06

/2
02

4 
08

:1
6 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2024-06-27T08:16:42-0300




